
Id: HBHWZBEXKJVMKNKMRSQQSOLIS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV.129.2011
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 14 grudnia 2011 r.

w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów. 

Na podstawie art.18a ust.1 i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613), art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta Ełku uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów – stawka tej opłaty wynosi 60,00zł rocznie od jednego psa. 

§ 2. 1. Opłata  płatna  jest  bez wezwania  do  31 maja  każdego  roku  podatkowego w wypadku  kontynuowania 
obowiązku podatkowego powstałego w latach ubiegłych. 

2. Obowiązek  zapłaty  opłaty  powstaje  od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w którym 
nastąpiło  nabycie  psa  i wygasa  z końcem  ostatniego  dnia  miesiąca  posiadania  psa.  W wypadku  powstania 
obowiązku  zapłaty  opłaty  w ciągu  roku  opłata  płatna  jest  do  15tego  dnia  miesiąca,  w którym  powstał  w/w 
obowiązek. 

3. W  przypadku  nabycia  psa  w trakcie  roku  opłata  płatna  jest  w wysokości  równej  kwocie  wynikającej 
z rozliczenia: 1/12 stawki razy liczba miesięcy pozostałych do końca danego roku z wyłączeniem miesiąca nabycia 
psa. 

4. W  przypadku  zbycia  psa  w ciągu  roku  podatkowego  opłata  płatna  jest  w wysokości  równej  kwocie 
wynikającej  z rozliczenia:  1/12  stawki  razy  liczba miesięcy  faktycznego  posiadania  psa w danym  roku włącznie 
z miesiącem, w którym nastąpiło zbycie psa. 

5. Wszelkie zmiany mające wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku dotyczącego opłaty od posiadania 
psów należy zgłaszać do Urzędu Miasta Ełk do 15tego dnia miesiąca następnego po miesiącu, w którym powyższe 
zmiany zaistniały. 

6. Właściciele psów dokonują wpłat  za pośrednictwem placówek pocztowych  i banków na  rachunek budżetu 
Miasta Ełk. 

§ 3. Rada  Miasta  w odrębnej  uchwale  określa  zasady  i tryb  trwałego,  nieodpłatnego  oznakowania  psów 
polegającego na wszczepieniu pod skórę elektronicznego identyfikatora. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełk. 

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

Stefan Węgłowski


